
UCHWAŁA NR XXIII/231/2020 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomosci  i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 7131)) oraz art. 6r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2020r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kołobrzegu  Rada Gminy Kołobrzeg uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXI/190/2020 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 października 2020r.  
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  treść §3 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Selektywnie zbierane odpady komunalne  będą odbierane z nieruchomości z następującą 
częstotliwością: 

1) tworzywa sztuczne i metale – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, 

2) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące, 

3) papier  – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

4) bioodpady  – w zabudowie jednorodzinnej nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w okresie od maja do 
września nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu; w przypadku budynków wielolokalowych (powyżej 
7 lokali) nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu w trakcie całego roku, 

5) odpady zmieszane (pozostałe po segregacji) – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, a w 
przypadku budynków wielolokalowych (powyżej 7 lokali) nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 
1) Zmiany do niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dzienniku Ustaw z 2020r poz. 1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD73C2AD-326A-447D-AB84-BB65DCA67D6F. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do przepisów art. 6r ust3. ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2020r., poz. 1349), Rada Gminy w drodze uchwały określa
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Kontrola nadzorcza Wojewody Zachodniopomorskiego w zakresie podjętej przez Radę Gminy w dniu
29.10.2020r. uchwały na podstawie w/w art. 6r ust.3 wykazała, że zawarte w uchwale uregulowania
odnoszące się do częstotliwości odbioru odpadów (bioodpadów i odpadów zmieszanych, pozostałych po
segregacji) z nieruchomości wielolokalowych są nieprecyzyjne i mogą wskazywać na niezgodność z
wymaganiami ustawowymi. Koniecznym jest zatem doprecyzowanie zapisów uchwały, które w sposób
jednoznaczny będą określać, że minimalna częstotliwość odbioru przedmiotowych odpadów z
nieruchomości wielolokalowych wynosi 1 raz w tygodniu w trakcie całego roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD73C2AD-326A-447D-AB84-BB65DCA67D6F. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

